
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano I - Edição Nº 3052 de 24 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2823

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3052 de 24 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO : 2021.07.26.01/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 2021.07.26.01

EXTRATO DE CONTRATO: 20211094/2021
EXTRATO DE CONTRATO: 20211094

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2823

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3052 de 24 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: 2021.07.26.01

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2021.07.26.01. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de Elaboração do Plano Diretor 
Urbanístico e do Plano Setorial de Mobilidade Urbana do município de São Benedito/CE, conforme 
Projeto Básico. Vencedor(es): CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, com o valor total 
de R$ 185.385,58(Cento e Oitenta e Cinco Mil, Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Oito 
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93 - ARIDSON DE MESQUITA ARAGÃO. 08 de Novembro de 2021.
SÃO BENEDITO - CE, 08 de Novembro de 2021
RONALDO LOBO DAMASCENO 
Comissão de Licitação
Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2823

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3052 de 24 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 20211094

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20211094       
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.26.01
CONTRATANTE........: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de 
Elaboração do Plano Diretor Urbanístico e do Plano Setorial de Mobilidade Urbana do município de 
São Benedito/CE, conforme Projeto Básico
VALOR TOTAL................: R$ 185.385,58 (cento e oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e cinco 
reais e cinquenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 1401.041220402.2.082 Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 185.385,58
VIGÊNCIA...................: 09 de Novembro de 2021 a 05 de Setembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........:09 de Novembro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2823

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3052 de 24 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Ieda Maria Nobre de Castro

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2823

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3052 de 24 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 24/11/2021 17:23:36 - IP com n°: 192.168.2.127

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2823

Página(s) 6 de 6


